

**Obiect: Lucrari de reparatie a drumului pe str.**  
**V. Poci s. Slobozia Mare**

**Investitor: Primaria s. Slobozia Mare**

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                         | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare, lei         |           |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                 |        |                                        | Pe unitate de masura | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                               | 4      | 5                                      | 6                    | 7         |
| 1      | TsC21B1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                                  | 100 m3 |                                        |                      | 2 888,070 |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,6100                                 | 800,00               | 2 888,070 |
| 2      | TsE05B                      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  |                                        |                      | 151,228   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1890                                 | 800,00               | 151,228   |
| 3      | DA11A                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (H=12cm)                                                           | m3     |                                        |                      | 930,991   |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                         | h-om   | 1,8000                                 | 57,66                | 103,788   |
|        | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                               | m3     | 0,2560                                 | 150,00               | 38,400    |
|        | 1411122201646               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                            | m3     | 0,1020                                 | 500,00               | 51,001    |
|        | 1411122201672               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                            | m3     | 1,2700                                 | 500,00               | 635,000   |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 0,2500                                 | 0,00                 | 0,000     |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                | h-ut   | 0,2070                                 | 400,00               | 82,801    |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0250                                 | 800,00               | 20,000    |
| 4      | CA04F02                     | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (H=0.16m) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.030                      | m3     |                                        |                      | 2 948,222 |
|        | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                        | h-om   | 4,8500                                 | 57,66                | 279,651   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,4500                                 | 57,66                | 25,947    |
|        | 2663102100000               | Beton                                                                                                                                                                                           | m3     | 1,0150                                 | 2 500,00             | 2 613,624 |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                   | m3     | 0,1500                                 | 0,00                 | 0,000     |
|        | 2952270003100               | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,6000                                 | 25,00                | 15,000    |
|        | 2922140007000               | Macara                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,2800                                 | 50,00                | 14,000    |
| 5      | CE17A                       | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1.030                                                        | m2     |                                        |                      | 19,454    |
|        | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                               | h-om   | 0,2000                                 | 57,66                | 11,532    |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,0500                                 | 57,66                | 2,883     |
|        | 2682132600465               | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                   | m2     | 1,1500                                 | 3,00                 | 3,554     |
|        | 28752763120001              | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                  | buc    | 12,0000                                | 0,10                 | 1,236     |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0100                                 | 25,00                | 0,250     |
| 6      | RCsA08A                     | Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc                                                                                                                       | m3     |                                        |                      | 35,549    |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,2100                                 | 57,66                | 12,109    |
|        | 2952260003521               | Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc                                                                                                                            | h-ut   | 0,0586                                 | 400,00               | 23,440    |
| 7      | TsI51A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                                                                         | t      |                                        |                      | 18,421    |
|        | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0307                                 | 600,00               | 18,421    |
| 8      |                             | Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25t                                                                                                                             | 1 km   |                                        |                      | 15,000    |
|        | 001                         | Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25t                                                                                                                             | 1 km   |                                        | 15,00                | 15,000    |
| 9      |                             | Transportarea cu tralul a autogreiderul pina la 125cp                                                                                                                                           | 1 km   |                                        |                      | 15,000    |

|   |     |                                                       |      |   |       |        |
|---|-----|-------------------------------------------------------|------|---|-------|--------|
| 1 | 2   | 3                                                     | 4    | 5 | 6     | 7      |
|   | 002 | Transportarea cu tralul a autogreiderul pina la 125cp | 1 km |   | 15,00 | 15,000 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.